C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 205/2016

Autor: Silvio Torres

Data da
Apresentação:

06/04/2016

Ementa: Altera o art. 100 da Constituição Federal, dispondo sobre o
regime de pagamento de débitos públicos decorrentes de
condenações judiciais.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.236/2016. Desapense-se a
Proposta de Emenda à Constituição n. 205/2016 da
Proposta de Emenda à Constituição n. 233/2016.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC 205/2016: à
Comissão Especial. Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de tramitação: especial].

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 06/10/2016